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 انگلیس قبل از ضربات پنالتی شکست خورد!
مرتضی دهرویه

مجید جلالی کارشناس 
بازی فینال جام یورو 2020 
در شبکه سه قبل از پایان 
بازی اعلام کرده بود که اگر 
کار به ضربات پنالتی کشیده 
شود تیم ایتالیا برنده بازی 
خواهد بود که بعد از بازی 
دلایل خودش را بیان کرد اما 
آنهایی که فینال بازی را با دقت تماشا کردند و در این رشته دستی بر آتش 
دارند قبل از آغاز ضربات پنالتی متوچه شدند که تیم انگلیس در این ضربات 
کار بسیار سخت تری نسبت به حریف خود دارد. جدا از حضور جان‌لوئیجی 
دوناروما در درون دروازه ایتالیا که عنوان بهترین بازیکن جام هم به وی 
اختصاص یافت نوع انتخاب گرت ساوتگیت سرمربی تیم ملی انگلیس برای 
سپردن پنالتی به بازیکنانش بود چون بازیکن‌های تعویضی وی خیلی دیر وارد 
زمین مسابقه شدند و تا خو گفتن با جو ورزشگاه زمان بسیار کمی داشتند 
و نکته دیگر انتخاب چند بازیکن جوان بود. اگر چه همیشه مرسوم است که 
شانس برنده شدن در ضربات پنالتی پنجاه -  پنجاه ‌باشد ولی تجربه در چنین 
میدان بزرگی حرف اول را می‌زند. بسیاری از مربیان با شناخت و تمریناتی که 
داشته‌اند بازیکنان پنالتی زن خود را انتخاب می‌کنند  و برخی از مربیان هم 
کار را به بازیکنانی می‌سپارند که بعد از یکصدوبیست دقیقه بازی از روحیه 
و توان بهتری برخوردار هستند  ساوتگیت سرمربی انگلیس در این بازی با 
مشورت دستیار خود پنج بازیکن را برای زدن پنالتی انتخاب کرد و وقتی در 
حلقه تیمی که زده شده بود نام آنها را می‌خواند به خوبی مشاهده شد که 
برخی بازیکنان پشت سر بازیکنان ذخیره پنهان شده بودند تا دیده نشوند و 
سرمربی دنبال بازیکن می‌گشت تا انها را در آن جمع تیمی مشاهده کند و 
این نکته کلیدی بود که بازیکنان جوان تیم انگلیس از آمادگی کامل برای 
زدن ضربه پنالتی برخوردار نبودند و این تفاوت آشکار باعث شد تا بازیکنان 
ایتالیا برنده شده و جام را به خانه ببرند. البته باید گفت گرت ساوتگیت در 
این دوره از مسابقات فوق العاده ظاهر شد و با هدایت عالی خود تیم انگیس 
را به فینال رساند و در مقابل همتای خود فقط در ضربات پنالتی مغلوب شد.

رکورد ویژه کریستیانو رونالدو با پایان یورو 2020
 2020 یورو  رقابت‌های 
هم به طور رسمی به پایان 
رسید و تیم ملی ایتالیا به 
عنوان قهرمان این دوره از 
رقابت‌ها شناخته شد. به 
گزارش فوتبالی، اما جدا از 
ایتالیا و  تیم ملی  قهرمانی 
اینکه جیانلوئیجی دوناروما 
به عنوان بهترین بازیکن این تورنمنت شناخته شد، کریستیانو رونالدو هم 
اکنون با پایان رقابت‌های جام ملت‌های اروپا یک رکورد ویژه ثبت کرده است. 
کریستیانو رونالدو در یورو 2020 توانست با به ثمر رساندن 5 گل به عنوان 
آقای گل رقابت‌ها شناخته شود و از این حیث به یک رکورد برسد. کریستیانو 
رونالدو با آقای گلی در یورو تبدیل به اولین بازیکن تاریخ فوتبال شد که 
در لیگ قهرمانان اروپا، لیگ برتر انگلیس، لالیگا، سری آ و جام ملت‌های 
اروپا آقای گل می‌شود و بدین ترتیب این فوق ستاره پرتغالی هم در آخرین 

سال‌های فوتبال خود به تاریخ سازی ادامه داد.
رونالدو در یورو 2020 با به ثمر رساندن 5 گل به تعداد 109 گل ملی 
رسید و با رکورد علی دایی به عنوان بهترین گلزن ملی تاریخ فوتبال برابری 
کرد و از این حیث هم تاریخ ساز شد. گفتنی است که تیم ملی پرتغال در 
مرحله یک هشتم نهایی با شکست یک بر صفر مقابل تیم ملی بلژیک از دور 

رقابت‌ها کنار رفت.

داریوش مصطفوی مدیر تیم امید ایران شد  
داریوش مصطفوی به 
عنوان مدیر تیم امید ایران به 
جهت ایجاد ارتباط موثر فنی 
و مدیریتی بین فدراسیون 
فوتبال و کمیته ملی المپیک 

انتخاب شد.
به گزارش سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، در مراسم 
امضای تفاهم نامه مشارکت در هزینه‌های تیم امید که امروز با حضور 
سیدرضا صالحی امیری و شهاب الدین عزیزی خادم در محل کمیته ملی 
المپیک برگزار شد، با پیشنهاد رئیس کمیته ملی المپیک، داریوش مصطفوی 
به عنوان مدیر تیم امید ایران به جهت ایجاد ارتباط موثر فنی و مدیریتی بین 
فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک انتخاب شد. گفتنی است، داریوش 
مصطفوی بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران است که در کارنامه وی ریاست 

و دبیرکلی فدراسیون فوتبال وجود دارد.

پاداش ویژه مجیدی به استقلالی‌ها 
در صورت شکست دادن پرسپولیس

سرمربی آبی پوشان برای 
پیروزی تیمش در دربی 
پاداش ویژه‌ای برای بازیکنان 
تیمش در نظر گرفته است.  
به گزارش خبرنگار مهر، 
آبی  سرمربی  مجیدی  فرهاد 
پوشان که در بازی‌های اخیر 
پاداش  شخصاً  پوشان  آبی 
بازیکناش را پرداخت کرده است، برای پیروزی در دربی پاداشی کاملًا ویژه در 

صورت پیروزی برای بازیکنانش در نظر گرفته است. 
شنیده می‌شود مجیدی علاوه بر پاداش ویژه‌ای که برای گلزنان استقلال 
و دروازه‌بان در صورت کلین شیت در نظر گرفته، در صورت پیروزی در این 

بازی حساس، مبلغ ۵۰ میلیون تومان به بازیکنانش پاداش می‌دهد. 
مجیدی در چند بازی اخیر استقلال نیز به همان میزانی که اعلام کرده 
بود و بلافاصله پس از بازی پاداش پیروزی‌های تیمش را پرداخت کرده بود تا 

روحیه بازیکنانش را در هفته‌های پایانی فصل حفظ نماید.

اسامی محرومان مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی اعلام شد 

فوتبال  لیگ  سازمان 
محروم  بازیکنان  اسامی 
برای دیدارهای مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی را 
اعلام کرد.  به نقل از روابط 
عمومی سازمان لیگ فوتبال 
ایران، علیرضا منصوریان 
سرمربی آلومینیوم اراک و 
فرشاد احمدزاده فولاد خوزستان افراد محروم در مرحله یک چهارم نهایی 

جام حذفی هستند.
برنامه دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی به این شرح است:

پنجشنبه ۲۴ تیر ماه
پرسپولیس - استقلال ساعت ۱۹:۴۵ ورزشگاه آزادی تهران

گل گهرسیرجان - آلومینیوم اراک ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه شهید سلیمانی 
سیرجان

فولاد خوزستان - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان ساعت ۲۱:۳۰ ورزشگاه 
شهدای فولاد اهواز

پنجشنبه 31 تیر؛ ملوان بندرانزلی- خیبرخرم‌آباد ساعت 20 ورزشگاه 
تختی انزلی

یادداشت

اخبارکوتاه

تیم ملی ایتالیا موفق شد با شکست 
انگلیس در ضربات پنالتی فینال یورو 2020 
قهرمان بازی‌های جام ملت‌های اروپا شود و 
بدین ترتیب جام را بالای سر برده و تاریخ 

ساز شود.
به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری  
بدون شک پس از عنوان قهرمانی تیم ایتالیا  
نگاه‌ها به طور ویژه ای روی روبرتو مانچینی 
خواهد بود چرا که او نقشی بسیار کلیدی و پر 
رنگ در این قهرمانی داشته است و می‌توان او 
را از عوامل اصلی قهرمانی تیم ملی ایتالیا در 

یورو 2020 دانست.
مانچینی در سال 2018 هدایت تیم ملی 
ایتالیا را بر عهده گرفت و آن هم پس از مدتی 
که در فصل 18/2017 سرمربی زنیت در 
لیگ روسیه بود و به نظر می‌رسید که دوران 
مربی گری او رو به افول است اما اکنون 
مانچینی نشان داده که مانند یک ایتالیایی 

اصیل همواره بر می‌گردد!
مانچینی تیمی را تحویل گرفت که حتی 
به جام جهانی 2018 روسیه هم صعود نکرده 
بود و در آن تورنمنت به عنوان غایب بزرگ 
شناخته می‌شد؛ ایتالیایی که به نظر می‌رسید 

کاملا ویران شده است.
اکنون روبرتو مانچینی معمار این ایتالیای 
جدید است که توانسته در دو سال، به حدی 
قدرتمند شود که فاتح رقابت‌های یورو 2020 
شده و بهترین تیم ملی اروپا شود و باید گفت 
این تازه ابتدای راه می‌باشد و قطعا تیم ایتالیا 
با چنین بازیکنان و کادر توانمد را باید از 
هم اکنون یکی از مدعیان جدی جام جهانی 
2022 دانست در اینجا مروری به اخبار فینال 

جام یورو 2020 خواهیم داشت 
بهترین بازیکن دیدار فینال مسابقات 

یورو ۲۰۲۰ انتخاب شد
سایت رسمی یوفا بهترین بازیکن فینال 
مسابقات یورو ۲۰۲۰ را که بین دو تیم 

انگلیس و ایتالیا برگزار شد، معرفی کرد.
سایت رسمی یوفا در پایان این دیدار 
»لئوناردو بونوچی« را به عنوان بهترین 

بازیکن میدان انتخاب کرد. 
این مدافع با تجربه گل تساوی‌بخش 

تیمش را در این بازی به ثمر رساند
عنوان بهترین بازیکن یورو ۲۰۲۰ به 

»دوناروما« رسید
دروازه بان تیم ملی فوتبال ایتالیا به عنوان 
بهترین بازیکن مسابقات یورو ۲۰۲۰ انتخاب 

شد.
در پایان این رقابت‌ها »جان‌لوئیجی 
دوناروما« دروازه‌بان تیم ملی ایتالیا به عنوان 

بهترین بازیکن این تورنمنت انتخاب شد. 
این دروازه‌بان که به تازگی به 
پاری‌سن‌ژرمن پیوسته، در دیدارهای نیمه 
نهایی و فینال مسابقات یورو، تیم خود را با 
گرفتن پنالتی‌های حریف به پیروزی رساند و 
در طول این رقابت‌ها نیز عملکرد بسیار خوبی 

از خود بر جای گذاشت
فینال یورو هم از جیمی‌جامپ 

بی‌نصیب نماند
یک جیمی‌جامپ در دقیقه ۸۵ فینال یورو 
۲۰۲۰ بین ایتالیا و انگلیس توانست زیرکانه و 

دور از چشم ماموران برقراری امنیت ورزشگاه 
ومبلی از سمت زمین انگلیس وارد زمین 
شود و چند دقیقه‌ای باعث توقف بازی شود. 
البته تصاویر تلویزیونی بلافاصله پس از ورود 
جیمی‌جامپ به داخل زمین به شکلی گرفته 

شد که تصویری از این فرد ثبت نشود.
ورود جیمی‌جامپ به زمین و مصدومیت 
کیه‌زا باعث شد که نیمه دوم فینال یورو 
۲۰۲۰ وقت‌های تلف شده زیادی )۶ دقیقه( 

داشته باشد
مانچینی: با شایستگی قهرمان شدیم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا بعد از 
قهرمانی در یورو به ستایش از عملکرد 
شاگردانش پرداخت و آنها را شایسته این 

قهرمانی دانست. 
به نقل از رای اسپورت، روبرتو مانچینی 
بعد از بازی درحالی اشک می‌ریخت، گفت: 
بازیکنان بسیار خوب کار کردند. ما بازی را 
بد آغاز کردیم و غافلگیر شدیم. گل بدی 

دریافت کردیم با این حال تسلیم نشدیم.
او ادامه داد: انگلیس تیم بسیار خوبی 
نشان داد. آنها ما را در فینال اذیت کردند 
با این حال توانستیم بر بازی مسلط شویم 
و گل تساوی را به ثمر رسانیم. بازیکنان 
واقعا خوب بودند. نمی‌توانم بیشتر از این 
بگویم. این قهرمانی برای ما و هواداران بسیار 

ارزشمند بود.
مانچینی که احساساتی شده بود، در پایان 
گفت: برای پیروز شدن در ضربات پنالتی به 
کمی شانس نیاز دارید و خوشبختانه این بار 
شانس با ما بود. برای انگلیسی‌ها کمی متاسف 
هستم. همه ما خوشحال هستیم چرا که ثمره 
تلاش خود را دریافت کردیم. ما خوب بودیم 
و با شایستگی به قهرمانی در یورو دست پیدا 
کردیم. امیداورم که تماشاگران هم راضی 

باشند و جشن بگیرند و خوشحالی کنند
ساوتگیت: شب تلخی را در ومبلی 

تجربه کردیم
سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس 

ازناراحتی و اندوه زیاد بازیکنان و کادر فنی 
بعد از شکست برابر ایتالیا سخن به میان 

آورد. 
به نقل از اسکای اسپورت، تیم ملی فوتبال 
انگلیس نتوانست به طلسم ناکامی خود در 

یورو پایان دهد.
گرت ساوتگیت در نشست خبری بعد از 
بازی گفت: واقعا احساس بدی دارم. طبیعی 
است که ناراحت باشیم و احساس ناکامی 
کنیم با این حال براین باور هستم که 
بازیکنان شایسته ستایش هستند. آنها نهایت 

تلاش خود را به کار گرفتند.
او ادامه داد: در این بازی هم مثل بازی‌های 
قبل تلاش زیادی داشتیم. ما خوب بازی 
کردیم و دوندگی لازم را داشتیم. در بعضی از 
دقایق خوب نبودیم و نتوانستیم مالکیت توپ 
را به خوبی حفظ کنیم. من به این بازیکنان 
افتخار می‌کنم. ما به جایگاهی رسیدیم که 
کسی انتظار آن را نداشت با این حال باید 
بگویم که اکنون فضای رختکن بسیار غم 
انگیز است و بازیکنان ناراحت هستند و این 

طبیعی است.
سخنان تحریک‌آمیز بونوچی بعد از 

قهرمانی در یورو۲۰۲۰
مدافع تیم ملی فوتبال ایتالیا بعد از 
قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ اظهارات تحریک 
آمیزی را علیه انگلیسی‌ها بر زبان آورد تا 

خشم خود را از رفتار آنها نشان دهد. 
به نقل از رای اسپورت، لئوناردو بونوچی 
سهم بسزایی در قهرمانی ایتالیا در یورو 
۲۰۲۰ داشت. او گل تساوی را برابر انگلیس 
به ثمر رساند تا کار به ضربات پنالتی کشیده 
شود و در نهایت آتزوری )تیم ملی فوتبال 

ایتالیا( قهرمان شود.
بونوچی بعد از بازی گفت: رویای ما به 
واقعیت تبدیل شد. ما به لطف زحمت‌های 
سرمربی و همه تیم، شب رویایی‌ای را تجربه 
کردیم. این قهرمانی به آسانی به دست نیامد. 
تلاش زیادی کردیم. بازی به بازی اعتماد به 

نفس لازم را کسب کردیم تا آماده این بازی 
بزرگ شویم و در نهایت سربلند از زمین 

خارج شدیم.
او ادامه داد: احساس بی نظیری داریم. 
به خاطر محدودیت‌های سفر تنها ۷ هزار 
هوادار ایتالیا به ورزشگاه آمدند. این درحالی 
بود که انگلیسی‌ها ۵۸ هزار هوادار در ومبلی 
داشتند. دیدن این همه هوادار درحالی که 
ناکام از ومبلی خارج شدند لذت بخش بود. 
انگلیسی‌ها فکر می‌کردند که جام در ومبلی 
می‌ماند، اما اشتباه کردند و جام باید به رم 
برود. برای آنها متاسفم. ایتالیا یک بار دیگر 

درسی فراموش نشدنی داد.
قبل از بازی هواداران انگلیسی به بازیکنان 
ایتالیا هنگام گرم کردن توهین و برای آنها 
رجز خوانی کردند. بونوچی بعد از گلی که 
به ثمر رساند به طرف دوربین‌ها رفت و پاسخ 
آنها را با این فریاد داد: ماکارونی بیشتر. ما 

نیاز به خوردن ماکارونی بیشتر داریم.
او در پایان گفت: رجزخوانی هواداران 
انگلیس هنگام گرم کردن، سر و صدایی بیش 
نبود. ما به خود ایمان داشتیم. ۳۴ بازی بدون 

شکست سندی بر اعتبار ما است.
سرمربی سه شیرها در ادامه در واکنش 
به پنالتی که ساکا از دست داد، گفت: این 
مسئله به من مربوط می‌شود. من تصمیم 
گرفتم که چه کسی پنالتی بزند. هیچ کسی 
به تنهایی مسئول نیست. ما با هم پیروز 
می‌شویم و به هنگام شکست هم همگی 
مقصر هستیم. درباره ضربات پنالتی من 
کاملا مسئول هستم. او درباره سخنانی که 
بعد از بازی به بازیکنان گفت، اینگونه واکنش 
نشان داد: به آنها گفتم که همگی در کنار 
هم خواهیم بود. به آنها گفتم که ما با نمایش 
درخشان خود لحظات خوبی را خلق کردیم. 
امشب شب تلخی برای همه ما بود چرا که 
فرصت قهرمانی به ندرت به دست می‌آید با 
این حال بازیکنان بعدها به خاطر این عملکرد 

خوب به خود افتخار خواهند کرد.

اعلام وفاداری دوناروما به بوفون: 
او شماره یک است

سنگربان تیم ملی فوتبال ایتالیا بعد از 
قهرمانی در یورو به ستایش از بوفون پرداخت 

و او را بهترین دانست. 
به نقل از رای اسپورت، تیم ملی فوتبال 
ایتالیا با درخشش دوناروما توانست انگلیس 
را در ضربات پنالتی در فینال یورو شکست 

دهد و جام قهرمانی را بالای سر برد.
دوناروما که  عنوان بهترین بازیکن جام 
را هم به دست آورد، بعد از بازی گفت: ما 
استثنایی بودیم. همه می‌دانید که از کجا 
شروع کردیم. ما شایسته این قهرمانی و 
خوشحالی هستیم. گل زود هنگام ما را نگران 
کرد با این حال به قدرت خود آگاه بودیم و 
تسلیم نشدیم. ما هیچ وقت تسلیم نمی‌شویم.

او ادامه داد: گل زدن به انگلیس بسیار 
سخت بود چرا که آنها خیلی خوب دفاع 
می‌کنند اما ما این کار را انجام دادیم. دوناروما 
که جایگزین بوفون در تیم ملی ایتالیا شد به 
ستایش از این دروازه بان پرداخت و گفت: 
بوفون بدون شک بهترین است. من نهایت 
تلاشم را می‌کنم که به تیم کمک کنم. بوفون 

همواره شماره یک است.
ایتالیا بعد از 29 سال توانست قهرمان 
یورو شود. بدون شک این قهرمانی را آتزوری 
مدیون دوناروما است که در دیدار برابر اسپانیا 
هم در ضربات پنالتی درخشید و باعث صعود 

تیمش شد.
هری کین: شکست در پنالتی بدترین 

احساس است ولی باید به خود ببالیم
مهاجم تیم ملی فوتبال انگلیس باوجود 
شکست در فینال یورو 2020 از عملکرد خود 

و هم تیمی‌هایش راضی است. 
به نقل از اسکای اسپورت، تیم ملی فوتبال 
انگلیس در فینال یورو 2020 در ضربات 
پنالتی برابر ایتالیا شکست خورد و نتوانست 

جام را بالای سر برد.
هری کین بعد از بازی گفت:نمی‌توانستیم 
بیشتر از این تلاش کنیم. شکست در ضربات 
پنالتی بدترین احساس دنیا است. شب ما 
نبود با این حال یک رقابت خوب را تجربه 
کردیم. باید احساس سربلندی و افتخار کنیم. 
برای مدتی این تلخی با ما خواهد بود اما 
در مسیر درستی قرار داریم و باید این راه 
را ادامه داد. امیدوارم که در آینده بهتر از 
این ظاهر شویم. او ادامه داد: برابر تیم بسیار 
خوبی بازی کردیم. ما شروعی رویایی داشتیم 
و خیلی زود به گل رسیدیم اما کمی عقب 
نشستیم و این طبیعی بود. ما برای دقایقی 
بهتر بودیم و حریف هم برای دقایقی. ایتالیا 
فرصت‌های زیادی را خلق نکرد و روی یک 
ضربه ایستگاهی به گل رسید. هری کین 
درباره این سوال که به بازیکنانی که پنالتی از 
دست دادند چه گفت، اینگونه واکنش نشان 
داد: به آنها گفتم که سر خود را بالا گیرند. 
ما با هم به پیروزی می‌رسیم و با هم شکست 
می‌خوریم.از این شکست درس می‌گیریم و در 
آینده بهتر خواهیم شد. این بازیکنان جوانان 
قطعا در جام جهانی بهتر ظاهر خواهند شد و 

کمک زیادی به تیم خواهند کرد.

دستان انگلیس به جام یورو 2020 هم نرسید 

قهرمانی ایتالیا در ویمبلی 

سرمربی تیم ملی تکواندو زنان ایران، گفت: »ناهید 
کیانی« از دوسال گذشته حرکت رو به رشدی داشت و در 
مسابقاتی که حضور پیدا کرده عملکرد خوبی از خود بر 
جای گذاشته که می‌توان روی مدال‌های بزرگ او حساب 

کرد.
به گزارش ایرنا؛ بانوان تکواندو از سال ۲۰۰۸ حضور 
در بازی‌های المپیک را آغاز کرده‌اند و در این دوره ناهید 
کیانی به عنوان نماینده المپیکی وزن ۵۷-کیلوگرم ایران 
به روی شیاپ‌چانگ می‌رود. »مهرو کمرانی« از المپیک 
ریو سرمربیگری تیم ملی تکواندو بانوان را برعهده گرفت 
و در این مسیر افتخارات بسیاری کسب کرد که از جمله 
آن می‌توان به تاریخ‌سازی در رقابت‌های قهرمانی آسیا و 

کسب عنوان نایب قهرمانی در این مسابقات اشاره کرد.
کمرانی تمام تلاش خود را کرد تا تکواندو بانوان ایران 
با دو سهمیه در المپیک توکیو حضور پیدا کند اما در 
نهایت موفق به کسب یک سهمیه توسط ناهید کیانی شد.

سرمربی تیم ملی ایران در گفت‌وگویی به تشریح 
شرایط تیم بانوان پرداخت که شرح آنرا در زیر می‌خوانید:

کیانی در اوج عملکرد حرفه‌ای خود است
خدا را شکر تمرینات خوبی را سپری کردیم و بچه‌ها را 
برای اینکه به اوج آمادگی برسند آماده می‌کنیم. مسابقه 

ناهید کیانی روز سوم مردادماه برگزار خواهد شد و تیم 
مشترک هم که در قالب دو زن و دو مرد در رقابت‌های 
آزمایشی شرکت می‌کند انتهای هر روز مبارزات انفرادی، 

مسابقه دارد.
کیانی به عنوان چهارمین نماینده تکواندو بانوان قرار 
است در المپیک شرکت کند. ما شش سال است که در 
کنار یکدیگر کار می‌کنیم و او اکنون در اوج عملکرد 
حرفه‌ای خود است. روند پیشرفت ناهید طی این سال‌ها 
نوسان داشته اما از سال ۱۳۹۸ حرکت رو به رشدی داشته 
و در مسابقات عملکرد خوبی از خود بر جای گذاشته که 
نشان می‌دهد این بازیکن به ثبات رسیده است و می‌توان 
روی مدال‌های بزرگ او حساب کرد؛ امیدوارم این زندگی 

حرفه‌ای و جدیدی که شروع کرده ادامه پیدا کند.
کیانی از پتانسیل‌های خوب تکواندو ایران است

ناهید یکی از پتانسیل‌های خوب ما است که در این 
چند سال زحمت کشیده و شایسته سرمایه گذاری بیشتر 
است؛ فکر می‌کنم وقتی ناهید وارد مسابقات گرندپری 
شود این دنیای حرفه‌ای، تازه برای او رنگ دیگری پیدا 

می‌کند. 
باید او را به بهترین شکل حفظ کنیم تا در المپیک‌های 
بعدی از او استفاده کنیم. دوران قهرمانی کوتاه در بخش 

بانوان برای ما یک زنگ خطر است و می‌بایست این دوره 
حرفه‌ای را طولانی‌تر کرده تا بچه‌ها بتوانند سال‌های سال 
در ورزش باقی بمانند. ترکیه از طریق رنکینگ سیستم 
توانسته چهار سهمیه حضور در المپیک را بدست آورد 
و شاید این سومین المپیکی باشد که این نفرات حضور 
دارند؛ آنها سال‌ها در کوران مسابقات بودند و امتیازات 
لازم را کسب کردند و راه سخت و پراسترسی که ما طی 
کردیم را راحت‌تر و با فشار کمتری سپری کردند چراکه 
وقتی تنها یک فرصت داشته باشیم بار روانی هم زیاد 
است اما وقتی چندین فرصت وجود دارد این موضوع 

کمرنگ‌تر می‌شود.
امیدوارم روزی برسد که ما هم از طریق رنکینگ 
سیستم به المپیک راه پیدا کنیم چراکه دختران ما 

پتانسیل و توانایی این موضوع را دارند.
در قهرمانی آسیا تمام نگاه‌ها به عملکرد ناهید بود

بعد از رقابت‌های کسب سهمیه المپیک، رقابت‌های 
قهرمانی آسیا فشار زیادی را به کیانی وارد کرد چراکه 
تمام نگاه‌ها به سمت او بود؛ مبارزه اول ناهید در آسیا 
برای او خیلی سخت و سنگین بود اما در بازی دوم خیلی 
راحت پیش رفت یک اشتباه داوری و مدیریت ضعیف 

خودش باعث شد طلای او به برنز تبدیل شود.
ناهید در قهرمانی آسیا بالاترین شرایط فنی را نسبت 
به هم گروه‌های خود داشت و از نظر من اشکالی ندارد 
اگر اشتباهی انجام داد و بهتر از این است که در المپیک 

این اتفاق می‌افتاد.
یک ماه باقی‌مانده تا المپیک، روزهای طلایی 

است که پشت سر می‌گذاریم
بعد از رقابت‌های آسیایی یک استراحت کوتاه به 
بازیکن دادیم و دوباره تمرینات سنگین را شروع کردیم؛ 
شرایط اینطور ایجاب می‌کرد که فشار تمرینات را بالا 
ببریم و نزدیک به اعزام این فشار را کاهش دهیم. ناهید 
شش ماه در اردو حضور دارد و این یک ماه باقی‌مانده تا 
المپیک، روزهای طلایی است که پشت سر می‌گذاریم. 
فکر می‌کنم این فرصت خیلی کمک کرد تا الان تمرینات 
متناسب برای رسیدن به اوج بازیکن را در نظر بگیرم. 
اکنون شرایط ناهید نسبت به قهرمانی آسیا خیلی بهتر 
است و با روندی که در پیش گرفتیم در حال برطرف 
کردن اشکالات او هستیم تا با تمام توان بر شیاپ‌چانگ 

توکیو ظاهر شود.
معتقدم کسب نتیجه در المپیک، در صد بالایی منوط 
به شرایط روحی و روانی است و هرکس که در این بخش 
روی خود کار کند می‌تواند موفق باشد. ورزشکاری که 
در المپیک شرکت می‌کند جزو بهترین‌های دنیا است و 
حتما بهترین خودش بوده که به این نقطه رسیده است. 
امیدوارم ناهید به بخش ذهنی خود پیروز شود و بتواند 

مدال بگیرد.

در اوزان بالا دستمان خالی است
برخی انتقادات به نفرات انتخاب شده برای حضور 
در مسابقات کسب سهمیه المپیک وجود داشت اما فکر 
می‌کنم عملکرد تکواندوکاران در قهرمانی آسیا همه چیز 
را ثابت کرد و نشان داد در وزن سوم و چهارم المپیکی 
نمی‌توانستیم نتیجه بگیریم چراکه در وزن سوم نماینده 
اردن و در وزن چهار نماینده ازبکستان حضور داشت و 
بچه‌ها ما پیش از آن نتیجه را به آنها واگذار کرده بودند 
و طبق آنالیزها احتمال موفقیت در وزن‌های بالا بسیار 

پایین تر از وزن اول بود.
برعکس اوزان پایین، در اوزان بالا  دستمان خالی 
است و باید سرمایه گذاری کنیم. ما در وزن‌های پایین 
پتانسیل‌های خوبی داریم و در این ۴ سال بیشتر 
مدال‌ها در همین اوزان کسب شد. از تصمیم و انتخاب 
خود برای کسب سهمیه اصلا پشیمان نیستم هرچند 
که می‌توانستیم در وزن یک هم سهمیه را بگیریم اما 
متاسفانه با توجه به شرایط روحی مهلا این اتفاق نیفتاد 
و نتوانست برابر بازیکن توانمند چین تایپه عملکرد خوبی 
داشته باشد، شاید اگر او میدان بیشتری دیده بود نتیجه 

کاملا تغییر می‌کرد.
در المپیک باید اعتماد دو طرفه بین بازیکن و 

مربی وجود داشته باشد
المپیک جایی است که بازیکن و مربی باید موضع خود 
را نسبت به یکدیگر مشخص کنند و اعتماد دو طرفه بین 
آنها وجود داشته باشد چراکه این موضوع به بخش ذهنی 

ورزشکار کمک خواهد کرد.
چالش‌های روانی در المپیک بالاترین چیزی است که 
بازیکن باید با آن درگیر شود و در این بخش تنها کسی 
که می‌تواند برای ورزشکار امنیت روانی ایجاد کند مربی 
او است؛ خدا را شکر این موضوع میان من و ناهید ایجاد 

شده و امیدوارم بتوانیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.
انتظار حمایت روحی داریم

انتظار داریم در این روزهای باقی مانده از ما حمایت 
روحی و روانی شود و در این چند وقتی که فرصت داریم 
با روانه کردن انرژی‌های مثبت اجازه دهند تا ناهید کیانی 
و تمامی ورزشکاران در رشته‌های مختلف بتوانند عملکرد 
واقعی خود را به نمایش بگذارند. فشار روانی که از بیرون 
وارد می‌شود تاثیر به سزایی دارد و اینکه دائم بخواهیم 
این موضوع را کنترل کنیم خسته کننده است؛ امیدوارم 
تمام ایرانیان که در این شرایط سخت تلاش کردند 
بهترین نتیجه را بگیرند. دلم می‌خواهد همه بدانند که 
ما تمام تلاش خود را کرده‌ایم و ورزشکاران در این مسیر 
سختی‌های بسیار کشیده‌اند تا لبخند را به روی لبان 
مردم بنشانند و انگیزه‌ای هرچند کوچک به آنها تزریق 
کنند؛ واقعا دلمان می‌خواهد یک اتفاق خوب بیفتد و ما 

دلیل لبخند مردم باشیم.

سرمربی تیم ملی تکواندو زنان:

 می‌توان روی موفقیت کیانی حساب باز کرد


